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HAYATI YAŞANILIR KILMANIN YOLU:  

DİN VE MANEVİYAT 

Kıymetli Müminler!  

İnsan kelimesi ünsiyetten türemiştir. Yani 

diğer insanlarla ilişki ve alâka kuran, maddi ve 

manevi yönden birbirine muhtaç varlık demektir 

insan. Acıları azaltan, sevinçleri arttıran, hayatın 

sıkıntılarını kolaylaştıran şey birbirimize olan 

maddi ve manevi desteğimizdir. Dostluk 

kurulabilen bir insan olmak en yüce insanî 

meziyetlerdendir. Hz. Peygamber (s.a.s.) Efendimiz 

“Mü’min ünsiyet kurulabilendir. Kendisiyle 

ünsiyet kurulamayan ve kendisi de diğer 

insanlarla ünsiyet sağlayamayan kimsede hayır 

yoktur”1 buyurarak bu hakikate dikkat çekerler. 

 

Aziz Mü’minler!  

İnsanın diğer insanlarla ilişki kurması, keder 

ve sevinçlerini paylaşması onun huzurlu ve mutlu 

bir hayat yaşaması için elzemdir. Bir de insanın 

Allah ile olan “ünsiyeti” vardır ki bu da bizler için 

iki cihanda mutluluğun anahtarıdır. Bizleri 

nimetleriyle donatan Rabbimize hamdetmek, 

kusurlarımızda hemen tevbe kapısına sığınıp af 

dilemek, hayatın imtihanlarına karşı O’ndan sabır 

istemek, bizler için manevi enerji kaynaklarıdır. 

Allah’a teslim olmuş bir kalp her halde mutludur. 

Çünkü bir nimete kavuşunca onu vereni hatırlar 

ve hemen O’na şükreder, bir sıkıntıyla 

karşılaşınca da bilir ki o Allah’tan gelmiştir 

 
1 Ahmed b. Hanbel, Musned, 2, 400. 

sabreder, her iki durumda da mü’min kazançlı, 

manen huzurludur.2  

Bütün bu güzelliklerin yolu Allah’a tam teslim 

olmuş bir kalp ile mümkün olur. Bu hakikate işaret 

eden manevi doktorumuz Hz. Peygamberimiz 

(s.a.s.) “Dikkat edin! Vücutta öyle bir et parçası 

vardır ki, o iyi, doğru ve düzgün olursa bütün 

vücut iyi, doğru ve düzgün olur; o bozulursa 

bütün vücut bozulur. Dikkat edin! O kalptir.”3 

buyurmuşlardır. 

 

Değerli Müslümanlar! 

Bizi her an görüp gözetleyen, hamdimizi 

işiten, musibetler karşısındaki teslimiyetimizi 

müşahede eden bir Allah var. İşte bu inanç, insanı 

daha fazla şükretmeye ve kulluk yapmaya sevk 

ettiği gibi hayatın zorluklarını aşmada insana 

manevi bir güç verir. Mü’min kula “lütfun da hoş 

kahrın da hoş” anlayışını aşılayan da işte bu 

maneviyattır.  

 

Muhterem Müminler! 

Cenâb-ı Hak, bir âyet-i kerimede şöyle 

buyurmaktadır: “Ey iman edenler! Hayat verecek 

şeylere sizi çağırdığında Allah ve Resûlü’nün 

davetine gönülden uyun ve bilin ki, şüphesiz 

Allah kişi ile kalbinin arasına girer. Yine bilin 

ki, O’nun huzurunda toplanacaksınız.”4 

İmtihan dünyasında bunalan insan için hayatı 

anlamlı kılacak yegâne kurtuluş, özüne dönmesi, 

hakikati araması ve maneviyatını canlı tutmasıdır. 

Unutmayalım ki yorulan gönüller, imanla ve 

muhabbetle tazelenir. İki cihanda mutluluğumuz 

insanlarla ve Allah’la olan ünsiyetle meydana gelir. 

 

Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu 

 
2 Muslim, Sahih, 2999. 
3 Buhârî, Îmân, 39. 
4 Enfâl, 8/24.  


